

اوباما: مصوبه مانع توافق را ونومی کنم

● **ایرنا:** «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا پس از قرائت بیانیه مشترک «محمدجواد ظریف»، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و «فدریکا موگرینی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفت: «توافق خط قرمزهای ما را رعایت کرده است و من هر مصوبه‌ای در کنگره که مانعی بر سر راه این توافق باشد را وتو خواهم کرد». اوباما مدعی شد: «امروز به دلیل اینکه آمریکا از روی اصول مذاکره کرد، توانست جلوی گسترش سلاح هسته‌ای ایران را بگیرد». او ادامه داد: «این توافق تمام خط قرمزهای ما و پارامترهای ما را رعایت کرده است». او افزود: «ایران دوسوم از سانتریفیوژهای خود را باید (در تاسیساتی) ذخیره کند و آنها باید تحت نظارت‌های بین‌المللی باشد». رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: «ایران در ۱۰ سال آینده میزان غنی‌سازی خود را کاهش داده و ۹۰ درصد از اورانیوم با غای بالای خود را باید کنار بگذارد». اوباما بار دیگر با بیان برخی ادعاهای قبلی، مدعی شد: «ایران در حالی‌که به تعهداتش عمل می‌کند، کم‌کم تحریم‌هایی که ما به خاطر برنامه هسته‌ای این کشور اعمال کردیم، لغو خواهد شد؛ هم تحریم‌های آمریکا و هم سازمان ملل». رئیس‌جمهوری آمریکا مدعی شد: «لغو تحریم‌ها تدریجی است. ایران باید اول به تعهداتش عمل کند تا تحریم‌ها لغو شود». ایران باید در ۱۰ سال آینده به این توافق عمل کند تا تحریم‌های بیشتری لغو شوند و تمامی این اتفاقات در قطع‌نامه جدید شورای امنیت سازمان ملل قید خواهد شد. رئیس‌جمهوری آمریکا افزود: «کنگره آمریکا فرصتی دارد جزئیات این توافق را بررسی کند. دولت من اطلاعات لازم را به طور کامل می‌تواند به کنگره بدهد. وقتی مردم و کنگره آمریکا این توافق را بررسی کنند، لازم است ببینند که گزینه‌های دیگر چیست؟ بدون این توافق ما چه دنیایی می‌داشتیم؟ بدون این توافق ما سناریویی نداشتیم که دنیا همراه ما شود تا ایران را تحریم کنیم؟» اوباما ادامه داد: «برخی فکر می‌کردند دولت ایران تحت چنین فشاری تسلیم می‌شود، اما دنیا حاضر نخواهد بود از تحریم‌های نامحدود حمایت کند تا ایران را تحت فشار بگذارد. بدون این توافق، توافقی بر سر برنامه هسته‌ای ایران وجود نمی‌داشت و ایران می‌توانست سانتریفیوژهای بیشتری را تولید و آزمایش کند». اوباما افزود: «من شش سال است که رئیس‌جمهوری و فرمانده کل نظامیان آمریکا بوده‌ام.

ادامه در صفحه۱۹

قدردانی مقام معظم رهبری از مجاهدات تیم هسته‌ای

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، عصر دیروز در دیدار رمزانی رئیس‌جمهور و هیات وزیران با شرح و تبیین فرازهایی از فرمان راهگشای امیر مؤمنان به مالک اشتر، تاکید کردند: «پشتوانه روحی، معنوی و فکری، عامل اصلی حل همه مشکلات است و تأمل و تدبر در نهج‌البلاغه مولای متقیان، چنین پشتوانه‌ای را فراهم می‌سازد».

مقام معظم رهبری با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور در ابتدای این دیدار درباره نتایج مذاکرات هسته‌ای، از زحمات و مجاهدات صادقانه و مجذانه تیم هسته‌ای قدردانی و تشکر کردند.

ایشان سپس با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی جایگاه خاص مالک اشتر نزد امیرمؤمنان افزودند: «حضرت علی بن ابیطالب (ع)، فرمان خود را خطاب به چنین شخصیتی صادر فرمودند که این نکته جای تأمل دارد». مقام معظم رهبری در بیان وظایف مسئولان در فرمان امیر مؤمنان به مالک اشتر، افزودند: «گرفتن مالیات و حقوقی که مردم نسبت به دولت دارند»، دفاع از مردم و سرزمینشان، سوق‌دادن جامعه به صلاح و رستگاری و آبادانی و سازندگی کشور، چهار مأموریت اصلی است که مولای متقیان در نامه به مالک، بر دوش حاکمان می‌گذارند».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، «توصیه حاکمان اسلامی به تقوای الهی در هر شرایط و موقعیت»، «جدیت کامل در انجام‌دادن فرائض و سنن و مستحبات»، «نصرت پروردگار در قلب و در زبان و در عمل» و «مهارکردن نفس در مقابل همه شهوات» را از فرامین مهمی برشمردند که مولای متقیان در زمینه خودسازی به مالک اشتر نگاشته‌اند.

قضاوت منصفانه درباره مسئولان قبلی از دیگر نکاتی بود که مقام معظم رهبری با استناد به فرازهایی از فرمان امام علی (ع) به مالک اشتر مورد تاکید قرار دادند.

ایشان عمل صالح را بهترین ذخیره دوران مسئولیت هر فرد برشمردند و افزودند: «مردم در قضاوت‌های با فکر و تأمل و جمع‌بندی‌شده»، اشتباه نمی‌کنند بنابراین از این‌گونه قضاوت‌های مردم می‌توان فهمید که کدام مسئول صالح است و کدام نه». «مراقبت حریصانه و بخیلانه از نفس برای جلوگیری از انحراف و ضایع‌شدن آن» و «ترجیح‌دادن تکلیف الهی به هر چیز دیگری»، دو توصیه دیگری بود که مقام معظم رهبری هنگام بازخوانی فرمان حکومتی امیر مؤمنان، بیان کردند و افزودند: «امام راحل عظیم‌الشان، مظهر عمل به این توصیه‌های



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری

الهی بود». حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، «دوست‌داشتن مردم از صمیم قلب» و «محبت و مدارا با آنان» را از دیگر فرامین آن امام همام به مالک خواندند و افزودند: «به دستور امیر مؤمنان، باید از لغزش‌ها و خطاهای مردم گذشت کرد البته به‌جز مواردی که حدود الهی زیر پا گذاشته می‌شود یا پای محاربه با اسلام و حکومت اسلامی در میان است». ایشان در پایان، فرمان حضرت علی بن ابی‌طالب (ع) به مالک را از ذخائر فوق‌العاده فرهنگی خواندند و با قدرشناسی از زحمات اعضای دولت، برای آنان آرزوی توفیق کردند.

پیش از سخنان مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی، رئیس‌جمهور با اشاره به نتایج مذاکرات هسته‌ای، از رهبر معظم انقلاب اسلامی به علت حمایت‌ها و هدایت‌های ایشان نسبت به دولت و

تیم مذاکرات هسته‌ای تشکر و ابراز امیدواری کرد این مساله زمینه‌ساز پایان فشارها و رفع اتهامات ناروای دشمنان علیه جمهوری اسلامی باشد و حرکتی جدید در مسیر پیشرفت کشور را به‌وجود بیاورد.

رئیس‌جمهور در ادامه گزارشی از اقدامات دولت بیان کرد. آقای روحانی با اشاره به دستاوردها و همچنین مشکلات دولت در دو سال اخیر، روابط نزدیک با همسایگان و اهتمام به تداوم مذاکرات هسته‌ای را از جمله اقدامات دولت در حوزه سیاست خارجی برشمرد و افزود: «در شرایطی که منطقه درگیر آشوب و تروریسم است، جمهوری اسلامی ایران از کشورهای منطقه که دچار معضل تروریسم هستند حمایت کرده و این راه را ادامه خواهد داد».

رئیس‌جمهور در عرصه اقتصادی، عبور از رکود، تبدیل رشد منفی اقتصادی به رشد مثبت، کنترل تورم، کاهش واردات کثند و افزایش صادرات غیرنفتی را از دستاوردهای دولت دانست و خاطر نشان کرد: «برای عبور از مشکلات در مسئله اشتغال و رشد اقتصادی نیاز به سرمایه و تکنولوژی داریم». آقای روحانی بدهی سنگین به بانک مرکزی و شرکت‌های خصوصی، مشکلات ناشی از یارانه نقدی، بی‌کاری، بهره‌وری پایین، فعالیت مؤسسات اعتباری غیرمجاز، معوقات بانکی، کمبود آب و کاهش منابع زیرزمینی، خشک‌سالی، مسائل زیست‌محیطی و کاهش قیمت نفت را از جمله مشکلات پیش‌روی دولت بیان کرد. رئیس‌جمهور با تاکید بر به‌کارگیری همه توان دولت برای رفع مشکلات مردم و کشور گفت: «برای حل مشکلات، نیازمند همکاری قوای سه‌گانه هستیم تا کام‌های باقی‌مانده را با شتاب بیشتری طی کنیم».

ظریف: قطع‌نامه شورای امنیت روزهای آینده صادر می‌شود

توافق مشکلی نخواهیم داشت». وزیر خارجه ایران افزود: «برنامه تحقیق و توسعه ایران به مدت هشت سال محدودیت خواهد داشت و پس از آن کارمان را ادامه خواهیم داد. تعداد سانتریفیوژها به مدت ۱۰ سال محدود خواهد بود. هر طرفی که از تعهداتش شانه خالی کند بعد از یک سازوکاری که تدوین شده، طرفین می‌توانند از اقداماتی که خودشان تقبل کرده بودند خارج شوند، یعنی بازگشت‌پذیری متقابل». وزیر خارجه ایران گفت: «از آن زمان اقدامات طرفین شروع می‌شود تا آن زمان هیچ‌کس اقدامی صورت نمی‌دهد. البته در توافقی که با آژانس امضا کردیم، اقداماتی را در این مدت انجام خواهیم داد که البته ربطی به برجام ندارد. در روز اجرایی‌شدن ایران و طرف متقابل اقدامات متقابل و متناظری را انجام خواهند داد».

سال‌ها مقاومت و ۲۲ ماه بسیار سنگین بود. حتما توافقی است مبتنی بر بده‌بستان سیاسی و نکات مهمی در این توافق است که دستاوردهای بسیار مهمی برای جمهوری اسلامی دارد». ظریف افزود: «تا روزی که توافق اجرا شود همان ماهی ۷۰۰ میلیون دلاری که در توافق موقت ژنو مورد توافق قرار گرفته بود، پرداخت خواهد شد. آمریکایی‌ها و غرب یک فرصت استثنایی دارند که با اقدامات خودشان از بی‌اعتمادی متراکمی که از کودتای ۲۸ مرداد تا حمایت از شاه و رژیم صدام در بین مردم ایران ایجاد شده را کمتر کنند». او همچنین گفت: «قرار بود متن انگلیسی و فارسی با هم منتشر شوند اما متأسفانه متن انگلیسی از جایی درز کرد. اکنون مهم این است که همه ما متعهد به اجرای این توافق هستیم و من فکر می‌کنم در اجرای این

تسینیم: «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه ایران، قرار است از وین به مشهد سفر کند و سپس به تهران بازگردد. پس از دستیابی به توافق هسته‌ای، در نشست خبری تاکید کرد: «در چند روز آینده بر اساس روندهای شورای امنیت، این قطع‌نامه صادر خواهد شد». او گفت: «بر اساس آنچه ما توافق کردیم بعد از اینکه شورای امنیت این برنامه جامع اقدام مشترک را به تأیید برساند این روز نهایی‌شدن توافق است. بعد فاصله‌ای دو تا سه ماهه داریم تا کشورها مراحل قانون‌گذاری داخلی را طی کرده و بعد از آن اعلام کنند آماده اجرا هستند، در این روز توافق اجرا می‌شود. در همان روز همه کشورها مقررات لغو تحریم‌ها را امضا خواهند کرد». او در ادامه از حمایت‌های رهبری قدردانی کرد و گفت: «توافقی که اعلام شد نتیجه

پوتین: جهان نفس راحتی بکشد

● ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه پس از اعلام دستیابی به توافق هسته‌ای، با انتشار بیانیه‌ای، از به‌دست‌آمدن این توافق استقبال کرد و گفت: جهان اکنون می‌تواند یک نفس راحت بکشد. در این بیانیه آمده است این توافق به افزایش همکاری‌های هسته‌ای صلح‌آمیز میان تهران و مسکو منجر خواهد شد و به مقابله با تروریسم در منطقه خاورمیانه کمک خواهد کرد. همچنین به گزارش تسنیم، فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه، هم تاکید کرد توافق‌نامه هسته‌ای به اندازه کافی مستحکم است که حداقل برای ۱۰ سال پایدار و بادوام باشد.

انتقاداز «متهمشویی» در تلویزیون

● مهر: ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به تلاش برخی برای تطهیر چهره متخلفان اقتصادی گفت: به طور مثال چرا باید یک متهم اقتصادی که با وثیقه آزاد است، اخیراً او را به تلویزیون بیاورند و مهمان برنامه اجتماعی کنند و با این کار قصد تطهیر و متهمشویی داشته باشند، البته قطعاً سازمان بازرسی برای کسانی که متخلفین را حمایت و تطهیر می‌کنند، چه مهمان تلویزیونی که با وثیقه آزاد است یا مدیر متخلف بانکی که دوباره مدیر شده است، سابقه تشکیل داده و در صورت تکرار با جدیت برخورد خواهیم کرد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور ادامه داد: بررسی کرده‌ایم فردی با تشکیل شرکت‌های صوری و کاغذی توانسته وام‌های سنگینی از بانک‌ها بگیرد. با علم و آگاهی ۷۰۰ میلیارد تومان به شخصی وام داده‌اند اما آیا با دستگیری این فرد می‌توان مشکل را حل کرد.

مسافران تهران

● ایستنا: یک مقام نزدیک به دولت آلمان از سفر «سیگمار گابریل» معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد آلمان، به همراه هیاتی از تجار بلندپایه این کشور به تهران خبر داد. وزیر خارجه اتریش نیز که کشورش میزبان دور آخر مذاکرات هسته‌ای بود با استقبال از انتهای مذاکرات، اعلام کرد که ماه سپتامبر (شهریور-مهر) به همراه رئیس‌جمهوری این کشور به تهران سفر می‌کند. «لوران فابیوس» وزیر خارجه فرانسه نیز روز گذشته در گفت‌وگو با روزنامه «لوموند» از «احتمال سفر قریب‌الوقوع» خود به ایران خبر داد.



برایبت لیتنگ

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati Str., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran



INSTRUMENTS FOR PROFESSIONALS™